
EDICTO 

El Alcalde, en virtud de las atribuciones que le confiere la legislación vigente, ha 

dictado, en fecha 15 de enero de 2026, la Resolución nº 589 (CSV: J9AA D3NC C7TF ZCEV 

A97M) cuya parte dispositiva es la siguiente: 

Asunto: Expte. 2258025X. PLAN ESPECIAL, CON FICHA CATÁLOGO, DE 

PROTECCIÓN DEL MONUMENTO (BIEN DE INTERÉS CULTURAL) 

CONSISTENTE EN LA ALQUERÍA FORTIFICADA DEL AGUA FRESCA. 

Trámite: El del art. 61.1.a) del TRLOTUP, de apertura de período de participación 

pública. 

A la vista de lo expuesto SE RESUELVE:  

PRIMERO: La apertura del período de información pública durante un periodo de 

CUARENTA Y CINCO días del documento de borrador de plan especial, con ficha 

catálogo, de protección del monumento (BIC) consistente en la Alquería fortificada del 

Agua Fresca. Todo ello en el contexto del expediente de referencia 2258025X. 

SEGUNDO: Proceder a publicar anuncios de la parte dispositiva del presente 

acuerdo en el “Diari Oficial de la Generalitat Valenciana” y en la página web del Excmo. 

Ayuntamiento de Sagunto y poner a disposición del público la documentación del 

expediente 2258025X. La dirección electrónica para su consulta será la página WEB del 

Excmo. Ayuntamiento de Sagunto. 

 

 

Planeamiento

Expediente 2258025XNIF: P4622200F

2258025X Edicto DOGV Resolución nº 589 -15-01-2026- Tramite de Inf. publica L'Alquería d'Aigüa Freda -
SEFYCU 7648291

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA D3PU R7HL DWZX D7QAAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 l'
Aj

un
ta

m
en

t d
e 

Sa
gu

nt
16

/0
1/

20
26

Pág. 1 de 1

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AAD3PUR7HLDWZXD7QA
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=37448607&csv=J9AAD3PUR7HLDWZXD7QA

		2026-01-16T12:56:34+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sagunt.sedipualba.es/ con CSV J9AAD3PUR7HLDWZXD7QA
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE SAGUNT




